

Informacje dla Pacjentów

Szanowni Państwo,

Do rąk Lekarzy przekazany został „INFORMATOR I RECEPTARIUSZ LEKÓW ROBIONYCH STOSOWANYCH W LECZENIU ŁUSZCZYCY I STANÓW JEJ PODOBNYCH”.

Proszę pamiętać, że ostateczna decyzja o zapisaniu leku zależy zawsze od oceny stanu Pacjenta przez Jego Lekarza. To Lekarz dokonuje analizy wskazań i korzyści takiego rodzaju terapii. Wszelkie zatem próby wpływania na Lekarza aby wybrał lek robiony są niedobre. Należy mieć na względzie to, że Pacjent poza oczywistym brakiem odpowiednich kwalifikacji, dokonuje zawsze subiektywnej oceny własnego stanu zdrowia, a przy planowaniu wszelkich terapii jest to czynnik mylący i wymaga się całkowitej jego eliminacji.

Wykonania zapisanego leku robionego należy żądać w każdej aptece wyposażonej w pomieszczenie zwane izbą recepturową. W razie odmowy należy zwrócić się do kierownika apteki, a dalej do właściwego na danym terenie oddziału Inspekcji Farmaceutycznej, który to powinien Pacjenta skierować do apteki, która nie odmówi realizacji recepty.

Niektóre składki leków są szczególnie trudne do wykonania dla typowej, polskiej apteki. Wynika to z obecnie uboższego wyposażenia, które jest drogie.

Dobrze jest znaleźć aptekę trudniącą się recepturą od wielu lat, z renomą w tym zakresie. Korzyści są dwie – mniejsze prawdopodobieństwo odmowy realizacji recepty oraz lepsza jakość otrzymanego leku, wynikająca z wyposażenia oraz doświadczenia kadry. Z doświadczenia wielu farmaceutów wynika, że apteki w centrach handlowych oraz duże sieci aptek raczej nie odznaczają się zaawansowanym poziomem wykonawstwa leków, jednak należy pytać wszędzie.

Może się zdarzyć, że nawet pomimo realizacji leku w aptece o dobrej opinii – lek otrzymany będzie źle zmikronizowany (grudki, piach) lub rozwarstwiony.

Jest to spowodowane problemem zgodności niektórych składników, które usuwa się w wyniku odpowiednich działań lub aparatów, które mogą być nieosiągalne dla typowej apteki.

Wtedy i tylko wtedy proszę o kontakt. Jako jedyny w kraju dysponuję parkiem maszynowym umożliwiającym odpowiednie przygotowanie wszystkich leków oraz ich pakowanie w tuby metalowe.

Apteka mieści się w Warszawie, w dzielnicy Ursus, przy ul. Jagielly 4.

Jest to niedaleko stacji Warszawa-Ursus. Telefon do apteki 22 241 19 11.

Podaję te informacje tylko dla osób z rejonu lub niedalekich okolic. W żadnym razie nie namawiam nikogo aby przemierzał kraj w celu realizacji recepty. Od razu zaznaczam, że z uwagi na obowiązujące normy ani ja ani kierownik apteki, nie zgadzamy się na przyjmowanie recept i ekspedycję wykonanych leków poprzez usługi Poczty Polskiej. Lek musi być transportowany w ustalonych warunkach, których w zasadzie żadna firma przewozowa za podstawową stawkę zapewnić nie jest w stanie.

Jeśli zaś nie uzyskają Państwo pomocy w żadnej aptece w swojej okolicy tj. spotkają się Państwo z odmową, lek będzie upornie wykonywany w złej jakości lub z jakiegokolwiek innego powodu będą trudności nie do pokonania – wtedy proszę przestać skan recepty na adres mailowy apteki

warszawa.jagielly4@bliskaapteka.pl

Lek zostanie wykonany, ale w międzyczasie koniecznie muszą Państwo zorganizować transport. Lek po wykonaniu należy odebrać w ciągu sześciu dni. Po tym czasie jest niszczone, a recepta przepada. W ciągu sześciu dni należy zorganizować transport bezpośrednio od apteki do Pacjenta. Przewóz powinien odbyć się najlepiej w ciągu jednego dnia, bez wyraźnych wahań temperatury (np. bez pozostawiania leku w samochodzie zaparkowanym w pełnym słońcu itp.) Przesłanie skanu recepty ułatwi procedurę, ograniczy wizyty w aptece do jednej. Tylko tak mogę Państwu ułatwić sprawę. Liczę jednak, że placówki w kraju staną na wysokości zadania i zapewnią Państwu odpowiedni poziom usług.

Łączę wyrazy szacunku.

Lukasz Niebieszczański

Warszawa 2013-01-09